Riguarda il monastero di San Pietro di Riveta la pergamena seguente inedita e conservata nell'Archivio di Stato in Torino, *Abbazia di Riveta*.

Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo centesimo quinto, sexto kalendas genoariis, indictione tercia decima. constad nos Tebaldus filio Azo, et Maria iugalis filia quondam Andrea, qui profisi sumus nos ex natione nostra lege vivere romana, ipso namque iugale meo mihi consenciente et sabter confirmante abhcepisemus nos comuniter sicutti et in presencia testium accepimus ad te Anselmo presbiter filius

quondam Ubertus argentum denarios bonos solidos duos, finitum precium pro pecia una de terra aratoria iuris mei quam abere visi sumus in loco et fundo Riveta, iacet ad locum ubi dicitur Ribruerdo, est per mensuram iusta tabulas centum, coerit ei de una parte terra Bonusomo, de alia infrascripti Ribruerdi, de tertia via, etsi amplius de nostro iuri rebus infra ipsas coerecias plus inventum fuerit quam ut supra mensurabitur, per anc cartam ven[dicionis] et pro infrascripto precio in tuo cui supra Anselmo et de tui eredi bus sint potestatem proprietario nomine. quae autem infrascripta pecia de terra iuris nostri supradicta una cum accessionibus et ingressibus seu cum superioribus et inferioribus suis in integrum ab ac die tibi cui supra Anselmo presbitero pro infrascripto precio vendo, trado et mancipio, nulli alio vendita, donata, alienata, obnoscata vel tradita, nisi tibi, faciendum exinde a presenti die tu et eredi bus tuis, aut cui vos dederitis, iure proprietario nomine quicquid volueritis sine omni nostra et ereda[m] nostrorum contradictione. quidem et spondimus adque promittimus nos coram supra iugalis, una cum nostris eredi bus tibi cui supra Anselmo presbitero tuisque eredi bus aut cui vos dederitis infrascripta vendicio, qualiter supra in integrum ab omni omine defensare; quod si defendere non poterimus, aut si vobis exinde aliquit per quodvis ingenium et subtrahere quesierimus, tunc in dubium eadem vendicio ut supra vobis restituamus, sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit, sub extimacione in consimili loco. et nihil mihi ex ipsum precium aliquit rendere debetur. diximus. actum in loco Prato Raconisi (1).

Signum manibus infrascriptorum Tebaldo et Maria iugalis qui anc cartam vendicionis fieri rogaverunt et infrascripto precio acceperunt ut supra.

Signum manibus Cuniberti, et Petre, sen Adam, adque Bonamio, testes.

Ego Vuido scriptor uis cartam vendicionis post tradita complevi et dedi.